As funções a que se destina o PSS com a descrição das ATRIBUIÇÕES e REQUISITOS 

MINIMOS, estão elencadas no ANEXO I, sendo o nível de escolaridade, a remuneração e jornada 

de trabalho das mesmas, os seguintes: 

a) Nível Médio 
a.1 - Assistente Administrativo – Remuneração R$ 1.698,00 (hum mil, seiscentos e noventa e oito 

reais), salvo os ajustes de salário mínimo previsto em lei, para a jornada de 180 (cento e oitenta) 

horas mensais. 

http://www.seduc.pa.gov.br/
http://www.seduc.pa.gov.br/
http://www.seduc.pa.gov.br/
http://www.seduc.pa.gov.br/

2. DAS VAGAS